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Аnnotatsiya: Ushbu maqolada hozirgi kunda Andijon viloyati ko’chalarida 

transport vositalarining tezligi sababli sodir etilgan yo‘l-transport hodisalari tahlili 

qilish bilan bog’liq bo’lgan yo’l-transport hodisalari, Andijon viloyati hududida 2022-

2023 yillarning 11 oyi  davomida YTH(Yo’l transport hodisa)lari to‘g‘risida tahlili keltirib 

o’tilgan. 

Kalit soʼzlar: Yo’l - transport hodisalarini turlari, yo'l harakati xavfsizligi, harakat 

miqdori, svetofor ob’ektlari, «yashil to’lqin», «yashil ko’cha», Piyodalar, transport 

vositasining tezligi. 

Аннотация: В данной статье проведен анализ дорожно-транспортных 

происшествий с участием водителей на улицах Андижанской области, 1 ДТП 

(дорожно-транспортное происшествие) по Андижанской области за 11 месяцев 

2022-2023 г. 

Ключевые слова: Виды дорожно - транспортных происшествий, 

безопасность дорожного движения, объем движения, светофорные объекты, 

«Зеленая волна», «зеленая улица», пешеходы, скорость движения транспортного 

средства. 

Abstract: This article cites an analysis of traffic accidents currently associated with 

the analysis of traffic accidents caused by the speed of vehicles on the streets of Andijan 

region, RTA(road traffic accidents)during the 11 months of 2022-2023 on the territory of 

Andijan region. 

Key words: types of traffic accidents, traffic safety, amount of movement, traffic 

light objects, "Green Wave", "Green Street", pedestrians, vehicle speed. 

 

KIRISH 

Bugungi kunda Respublikamizda, aholi sonining ortishi natijasida transport 

vositalarining miqdorini ortishi kuzatilmoqda, bu albatta shahrimiz ko’chalaridagi 

transport vositalarining harakatlanishini qiyinlashtirib yo’l-transport hodisalarining 

ko’payishiga olib kelmoqda. Albatta bu yo’l-transport hodisalariga turli omillar ham o’z 

ta’sirini ko’rsatmoqda, masalan: harakat miqdorining ortishi; transport vositalarining 

to’xtab turish joylarini to’g’ri tashkil qilinmaganligi; piyodalarning yo’llarda tartibsiz 

harakatlanishi; yo’l sharoitining talabga javob bermasligi va h.k. Jumladan 

shahrimizdagi magistral ko’chalar hisoblangan A.Navoiy va Mustaqillik ko’chalarida 

ham yo’l-transport hodisalarining miqdori yildan-yilga ortib bormoqda.(1-jadval) 
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(1-jadval) 

 
1-jadval.2022 yil va 2023 yilning 11 oyi davomida qayd etilgan                                      

bolalar ishtirokidagi YTHlar to‘g‘risida 

Yo’l - transport hodisalarini turlari bo’yicha tahlil qiladigan bo’lsak birinchi 

navbatda piyodalarni urib ketish yuqori salmoqqa ega. 

Keyingi o’rinlarda esa to’qnashuv va boshqa yo’l-transport hodisalari turadi. 

Bu yo’l-transport xodisalarini foiz ko’rinishida izohlaydigan bo’lsak, 2005 yilda 

piyodalarni bosib (urib) ketish eng yuqori ko’rsatkichni egallaydi, ya’ni 64,2% ni, 

to’qnashuv 26,7% ni, boshqa (qolgan) yo’l-transport hodisalari 5,3% ni, velosipedchini 

bosib (urib) ketish 1,7% ni va to’siqlarga urilish 1,7% ni tashkil etgan. 2006 yilda 

piyodalarni bosib (urib) ketish 60,9% ni, to’qnashuv 29,6% ni boshqa (qolgan) yo’l-

transport hodisalari 6,25% ni, velosipedchini bosib (urib) ketish 1,5% ni va to’siqlarga 

urilish 1,5% ni, tashkil etadi. 2007 yilda  piyodalarni bosib (urib) ketish 63,7% ni, 
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to’qnashuv 17,5% ni, boshqa (qolgan) yo’l-transport hodisalari 5,4% ni, to’siqlarga 

urilish 4,3% ni tashkil etadi. 2008 yilda piyodalarni bosib (urib) ketish 68,3% ni, 

to’qnashuv 22,4% ni, boshqa (qolgan) yo’l-transport hodisalari 2% ni, to’siqlarga 

urilish 6,1% ni tashkil etadi. 2009 yil holatiga piyodalarni bosib (urib) ketish 64,5 % ni,  

to’qnashuv 25% ni, boshqa (qolgan) yo’l-transport hodisalari 2% ni, to’siqlarga urilish 

6,25% ni, ag’darilib (to’ntarilib) ketish 2% ni tashkil etadi (1-rasm). 

Ushbu  rasmda Andijon shahrida sodir etilgan YTH larning turlari bo’ycha 

taqsimlanishi keltirilgan. Albatta bu keltirilgan statistic ma’lumotlardan ko’rinadiki 

asosiy ko’rsatkichlardan biri to’qnashuv va piyodalarni urib yuborish hodisasi 

hisoblanadi. 

Yo’l harakatini tashkil etishda yo’l-transport hodisalarini tizimli tahlil qilish talab 

etiladi. Yo’l-transport hodisalari oqibatida kelib chiqadigan ko’plab sarflarni 

kamaytirishda mukammallashgan qaror qabul qilishga imkon beradi. Ushbu tahlillar 

har xil iqtisodiy sarflardan tejash va harakatini tashkil etishni yaxshilashning birinchi 

navbatdagi texnik-iqtisodiy asoslangan tadbirlarini aniqlash imkonini beradi [2]. 

 
1-rasm. Yo’l-transport xodisalarini foiz ko’rinishida. 

Shahar ko’cha va yo’llarida harakat xavfsizligini oshirish bo’yicha shahar ko’cha-

yo’l tarmog’ini boshqarishda samarali tadbirlar foydalanuvchilar uchun ko’proq 

qulayliklarni aks ettirishi lozim [3]. 

YTHdan keladigan yo’qotishlarni kamaytirishning bir necha usullari yaratilgan 

bo’lib, xalq xo’jaligida harakat xavfsizligini ta’minlashning samarali chora-tadbirlarini 

baholashning  quyidagi usullari mavjud [4]: 
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a) ko’rilayotgan yo’lning bo’lagida har bir YTHdan keladigan yo’qotishlarni 

to’g’ridan-to’g’ri yig’indisiga asoslangan usul. Bunday hisoblashlarda yo’qotishlarni 

tashkil etish ko’rsatkichining o’rtacha narxidan foydalaniladi; 

b) harakat xavfsizligini oshirish bo’yicha qandaydir tadbirlarni “oldingi va 

keyingi” usulida o’tkazish; 

v) yakuniy halokatlilik koeffitsientidan foydalanishga asoslangan usul. Bu holatda 

bir YTHdan keladigan yo’qotishlarning o’rtacha ma’lumotlariga asoslanib umumiy 

yo’qotishlar (hisobotdan ajratilmagan holatda), yakuniy halokatlilik koeffitsienti 

hamda YTHlarning orasidagi bog’liqlik hisoblanadi. 

Harakat xavfsizligini oshirish bo’yicha tavsiya etilgan tadbirlarda har xil kapital 

sarflar keltiriladi va YTHning ortishiga ta’sir darajasi aniqlanadi. 

Katta shaharlarda ko’p yillardan buyon yo’nalishdagi jamoat transportlarini yo’l-

tarmoq tizimidan samarali foydalanishini ta’minlash uchun har xil usullar 

muvaffaqiyatli qo’llanib kelinmoqda: avtobuslar uchun maxsus bo’laklar qurish, 

avtobuslar bo’laklari bilan bir vaqtda  izlaridan foydalanish, chorrahalardan jamoat 

transport vositalarini imtiyozli o’tkazish, svetofor orqali boshqarishda maxsus 

tizimlarni qo’llash va boshqalar [5]. 
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